
 

Kindergarten und Primarschule Kirchberg 
Schulweg 13, 3422 Kirchberg 

  034 448 46 40 

sekretariat@schule-kirchberg.ch 

 

 

Ferienplan der Schule Kirchberg 
 
Die Ferienordnung ist für alle Berner Schulen einheitlich geregelt. 
Für den Kindergarten und die Primarschule (1.-6. Schuljahr) sind es 38 bei 14 Wochen Ferien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020/2021     
Herbstferien 
Winterferien 
Sportferien 
Frühlingsferien (gilt nur für KG-6. Klasse) 
Sommerferien 

Sa 
Do  
Sa 
Sa  
Sa  

19.09.2020 
24.12.2020 
30.01.2021 
03.04.2021 
03.07.2021 

So 
So 
So 
So 
So 

11.10.2020 
10.01.2021 
07.02.2021 
25.04.2021 
15.08.2021 (6 Wochen) 

2021/2022     
Herbstferien 
Winterferien 
Sportferien 
Frühlingsferien (gilt nur für KG-6. Klasse) 
Sommerferien 

Sa  
Fr 
Sa  
Sa 
Sa  

25.09.2021 
24.12.2021 
29.01.2022 
02.04.2022 
09.07.2022 

So 
So 
So 
So 
So 

17.10.2021 
09.01.2022 
06.02.2022 
24.04.2022 
14.08.2022 

2022/2023 
Herbstferien 
Winterferien 
Sportferien 
Frühlingsferien (gilt nur für KG-6. Klasse) 
Sommerferien 

Sa 
Sa 
Sa 
Fr   
Sa 

24.09.2022 
24.12.2022 
28.01.2023 
31.03.2023 
08.07.2023 

So  
So 
So 
So 
So 

16.10.2022 
08.01.2023 
05.02.2023 
23.04.2023 
13.08.2023 

2023/2024 
Herbstferien 
Winterferien 
Sportferien 
Frühlingsferien (gilt nur für KG-6. Klasse) 
Sommerferien 

Sa 
Sa  
Sa  
Fr  
Sa 

23.09.2023 
23.12.2023 
27.01.2024 
29.03.2024 
06.07.2024 

So 
So 
So 
So 
So 

15.10.2023 
07.01.2024 
04.02.2024 
21.04.2024 
11.08.2024 

2024/2025 
Herbstferien 
Winterferien 
Sportferien 
Frühlingsferien (gilt nur für KG-6. Klasse) 
Sommerferien 

Sa 
Sa 
Sa 
Sa 
Fr 

21.09.2024 
21.12.2024 
25.01.2025 
29.03.2025 
04.07.2025 
(ab Mittag) 

So 
So 
So 
So 
So 
 

13.10.2024 
05.01.2025 
02.02.2025 
21.04.2025 
09.08.2025 


